



4. juni 2014

Sagsbehandler:

Hans Peter Rasmussen
Telefon: 43 57 71 35
Email: hpr@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:

Dokument 3 - hpr

Ishøj Bibliotek. Statistik for året 2013

Ishøj Bibliotek har udarbejdet statistikker over bibliotekets virksomhed i 2013. Det er sket på grundlag af indberetningen til Danmarks Statistik, som har overtaget området fra Styrelsen for Bibliotek og Medier.

Som supplement til den officielle statistik har biblioteket mulighed for at trække statistik fra vores edb-system. Statistikudtrækket fra bibliotekssystemet giver mulighed for at følge udviklingen i udlån og besøg over en 5 års periode. Statistikkerne viser desuden udviklingen i borgernes brug af selvbetjening både ved udlån og aflevering af materialer og download af musik.

Udvidet åbningstid

Kultur og Integrationsudvalget vedtog på sit møde i juni 2013, at biblioteket som et forsøg udvidede åbningstiden mandag – fredag fra kl. 8.00 – 10.00. Åbningstiden er ubemandet i dette tidsrum. Besøgstallet i de 4 måneder har været 2.325 i tidsrummet mellem kl. 8.00 og 10.00, hvilket set med bibliotekets øjne er tilfredsstillende. Ordningen skal evalueres i efteråret 2014.

Udlånstal

Udlånstallet omfatter kun udlån af fysiske materialer. Udlån af e-bøger og netlydbøger opgøres i selvstændige statistikker. I udlånet af fysiske materialer var der et mindre fald i 2013. Noget af faldet opvejes dog af stigningen i udlånet af elektroniske materialer.

Selvbetjeningsløsninger

Væksten i brugen af bibliotekets selvbetjeningsløsninger fortsætter dog med en lavere stigningstakt.

Ny besøgstæller

Pr. 1. august 2012 tog biblioteket en ny og mere avanceret besøgstæller i brug. Denne giver et langt mere retvisende tal for antallet af besøgende på biblioteket. Tallene efter ibrugtagningen af den nye tæller er derfor ikke sammenlignelige med tallene fra tidligere år. Der kan være forskellige årsager til et faldende besøgstal, men det faldende antal af åbne butikker i Ishøj Bycenter er også med til at påvirke bibliotekets besøgstal og udlånstal i negativ retning.

Stigning i brugen af netbaserede tilbud

Udviklingen fra udlån af fysiske materialer til udlån af downloadede materialer vil i de kommende år være i stærk vækst. Tallene for udlån af e-bøger via E-reol.dk og Ebib.dk i 2013 viser en lille stigning. Årsagen til dette skyldes primært manglende aftaler på området, som

medfører at titeluddet ikke er særligt omfattende. (Det forventes, at der indgås nye aftaler medio 2014, som vil give et langt større titeludbud og dermed også et større udlån). Udlånet via netlydbog.dk viser en kraftig stigning fra 2012 til 2013. Efterhånden som der indgås aftaler med de flere og flere rettighedshavere, vil bibliotekets udbud af materialer til download til forskellige platforme som pc'er, tablets, smartphones m.m. være i kraftig vækst.